
Největší deník v ČR

Středa, 25. dubna 2018
Č. 80, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
8

0
8

1

dnes 20.20

NOVÝ POŘAD

100. Konec
zlatých časů
Sté výročí úmrtí dvou
slavných malířů Gustava
Klimta a Egona Schieleho
připomíná Národní galerie
v Praze komorní výstavou
ve Veletržním paláci. Uka-
zuje významná a divácky
oblíbená díla ze svých
sbírek, včetně Klimtovy
Panny nebo Schieleho
Sedící ženy s pokrčenými
koleny. Vystavena jsou
v kontextu tvorby umělec-
kých současníků i následov-
níků z vídeňské výtvarné
scény. Výstava nazvaná
Konec zlatých časů potrvá
do 15. července. ČTK

FOTBAL. LETNÁ
PLNÁ HVĚZDY
ROSICKÝ PRACUJE NA ROZLUČKOVÉM ZÁPASE STRANA 11

Svátek slaví: Marek

ADHD. U dospěláků
může jít také o život
Porucha pozornosti s hyperaktivitou. Lidé častěji zapomínají, bourají a mají sklony ke kriminalitě. Přenos
do dospělosti. Až u šedesáti procent dětí. Bio Oko. Projekce pro malé i velké s autismem nebo ADHD STRANA 4

inzerce

in
ze

rc
e

in
ze

r
ce

AUTOCENTRUM

NOsičE kOl • sTřEšNí NOsičE
• bOxy

Koliště 59 , Brno
tel.: 545 242 446 www.hakrbrno.cz

Veverské Knínice 2
24443425

Rovněž provádíme klasické metody podřezání zdiva (cihelného, kamenného, aj.) metodou řetězové pily a diamantového
lana a injektáže zdiva chemickou clonou.



www.metro.cz DOMOV středa 25. dubna 2018 02

Staví vaše firma
nové sídlo a neze-
ptala se vás, jak
by to mělo uvnitř
vypadat? Chyba!

Výkon lidí výrazně ovlivňuje,
kromě jiných faktorů, prostře-
dí. Ve srovnání s trendem pře-
lomu století, kdy se budovaly
obrovské open space budovy,
směřují dnes společnosti k bo-
hatě členěným prostorám.
„Pro budování open space v po-
slední době platí, že každý by
měl mít dostatečně svého pra-
covního prostoru a současně
byměl být celý prostor pracov-
ně oddělený,“ říká psycholog
Martin Vaculík.

Konečnou podobu nového
sídla by podle Filipa Mušky
z realitní a investiční společ-
nosti CBRE neměli nechávat
majitelé jen na architektech.

„Téměř polovina firem dnes
umožňuje svým zaměstnan-
cůmovlivnit podobu a typ kan-
celáře,“ říká Muška. Možnost
určit rozdělení nových kance-
láří i jejich účel měli třeba za-
městnanci českého Microsof-
tu. Například hernu propojili
přímo s pracovním prosto-
rem, abymohl být rodič v kon-
taktu s potomkem, kterého
vzal do práce. Příští rok čeká
stěhování z několika budov do

jedné nové i zaměstnance
ČSOB do nové části jejich cent-
rály v pražských Radlicích.

„Mezi zaměstnanci jsme
uskutečnili průzkum, jak si
nové pracoviště představují,“
říká členka představenstva
ČSOB Marcela Suchánková.
Z jejich přání pak vycházeli ar-
chitekti při konečném návrhu
interiérů. „Pracovníci si napří-
klad prosadili výrazně barev-
nější stěny a vybavení než do-

sud,“ uvádí Suchánková. Lidé
si také přáli víc telefonních
„budek“ pro nerušené hovory.
Těch bude mnohem víc. Na-
opak podstatněméně bude sdí-
lených pracovních míst pro
více lidí najednou. To totiž za-
městnanci z původního návr-
hu v průzkumu odmítli. „Lidé
chtějí mít v prostoru věci, kte-
ré jsou jim blízké a nechtějí se
o ně s nikým dělit,“ říká psy-
cholog Vaculík. PAVEL HRABICA

V předminulém století mívali
šéfové firem v kanceláři kana-
pe. Dnes se do nových kancelář-
ských projektů vracejí takzva-
né spací koutky, nejen pro
šéfy, ale pro každého zaměst-
nance firmy.

● Samozřejmostí se v nových
budovách stávají „kolárny“
s dostatkem sprch a uzamyka-
telných skříněk na oblečení.

● Parkovací místa v garážích
se v moderních projektech
vybavují přípojkami na dobíje-
ní elektromobilů a elektrokol.

● Běžecké ovály. V Praze budou
mít na střeše tartanové dráhy
hned dva kancelářské objekty.
Jeden v Holešovicích (Visiona-
ry), druhý v Radlicích (ČSOB
Kampus). Jejich délka bude
160 a 150 metrů.

Chytré firmy splní zaměstnancům i „nemožná“ přání Benefity? Jak kdo!

59
Tolik procent zaměstnanců
v základních pracovních
pozicích preferuje při změně
místa podle personální
agentury Adecco vyšší plat
než nejrůznější nefinanční
výhody. Na druhémmístě,
které rozhoduje o volbě
zaměstnavatele, je délka
pracovní doby.

MICELÁRNÍ VODA NUANCE

Maximálně šetrná, vhodná i pro citlivou pokožku.
S vysokou koncentrací účinných látek z nejčistších
rostlinných extraktů.

Exkluzivně v lékárnách N
O
V
IN
K
A

VĚDA A PŘÍRODA
SPOJILY SÍLY

PRO DOKONALÉ ODLÍČENÍ, VYČIŠTĚNÍ

A OSVĚŽENÍ VAŠÍ PLETI

2+1
na vše

chny p
roduk

ty

Nuanc
e

Při nákupu tří kosmetických produktů značky NUANCE zaplatí držitelé Karty
výhod Dr.Max a registrovaní zákazníci e-shopu drmax.cz za nejlevnější z nich
pouze 0,01Kč. Akce platí do 30. 4. 2018 nebo do vyprodání zásob.

Chce po
Jiřím víc
Soudní tahanice manželů
Paroubkových nekončí.
Soud v Praze začal řešit
požadavek expremiérovy
ženy Petry, aby jí manžel
po rozvodu platil měsíční
výživné ve výši padesát ti-
síc korun. Soud probíhal
s vyloučením veřejnosti,
jednání bylo po dvou ho-
dinách odročeno. MAFRA

Duhové kanceláře. Přání
zaměstnanců splněno!

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 25. dubna 2018 03

Před dvěma lety se zavedla
náročnější kritéria pro závě-
rečnou zkoušku, kterou děla-
jí žadatelé na řidičský průkaz
na motorku. Letos policie
a BESIP pořádají jízdy zruč-
nosti. To vše proto, že pod-
statná část nehod motorkářů
plyne z toho, že jezdci ne-
zvládnou svůj stroj. Čím to
je, komentoval deníku Metro
motocyklový instruktor Josef
„Sršeň“ Šiler.

Opravdu jsou Češi tak špat-
ní motorkáři?

Vše plyne z toho, že výuka
v autoškolách je naprosto ne-
dostatečná. Nepřipraví jezd-
ce vůbec na nic. Ovládánímo-
torky je náročné a člověk se
ho za deset hodin, nebo kolik
autoškoly mají, nenaučí. Ke
mně domotoškoly chodí čers-
tví absolventi autoškol, kteří
se sice umí vyhnout kužel-
kám a zabrzdit takzvaně kri-
zově. Vůbec ale neumí dávko-
vat, nemají odhad vzdálenos-

ti. Také není ideální, kde se
lidé učí. Většina výcviku pro-
bíhá ve městech. Ale přece
lidé, kteří si pořídí motorku,
tak ji mají ne proto, aby s ní
jezdili po městě. Vezměte si,
kde se stává většina nehod
motorkářů. Většinou mimo
město. Lidé, kteří přijdou ke
mně do kurzu, tak neumí
zvládatmotorku při rychlosti
padesát šedesát kilometrů
v hodině v zatáčkách.

Co s tím?
Určitě je potřeba zkvalitnit

a prodloužit výcvik. Ke mně
jezdí řada majitelů autoškol,
kteří se pak snaží předávat
zkušenosti dál. Ale sami při-
pouštějí, že nemají ani čas,
ani prostor výcvik dělat delší.

Takže mají instruktoři
žáky brát více za město?
Ano, nebo polygony či zá-

vodní okruhy. Tady by si lidé
vyzkoušeli, jak se motorka
chová ve vyšší rychlosti. Jez-

dit mezi kuželkami je sice
fajn, ale jsou důležitější věci.

Například?
Žáci se učí motorku ovlá-

dat, ale už se jim do hlavy ne-
vtlouká, že si mají před
jízdou zkontrolovat pneuma-
tiky. Ke mně do školy přijede
člověk, jámu nafouknupneu-
matiky a on se hrozně diví, že
mumotorka začala lépe zatá-
čet. Hodně lidí si všímá na

pneumatice vzorku, ale to
není vše. Kolo motorky není
kolo auta. Pneumatikamotor-
ky musí mít i určitý tvar.
Málo lidí řeší technický stav
motorek, kvůli tomu pak
vznikají nehody.

To je to tak hrozné?
Vsadím se, že když na pum-

pě bude stát dvacet motorek,
tak osmnáct z nich bude mít
špatné gumy. MAREK HÝŘ

Josef Šiler je instruktor na Masarykově okruhu v Brně. J Š

Dovednosti motorkářů?
Často bída, říká „Sršeň“

CHCETE ŘEZAT
DŘEVO, PAPÍR, TEXTIL, POLYSTYREN?

CO2 lasery vám to vyřeší.

Předvedení a prodej strojů
Gustav Bazala

e-mail: gustav.bazala@eurazio.eu
tel.: 774 833 725

Předvedení a prodej strojů
Gustav Bazala

e-mail: gustav.bazala@eurazio.eu
tel.: 774 833 725 

           CO2 lasery vám to vyřeší.           CO2 lasery vám to vyřeší.           CO2 lasery vám to vyřeší.

Zprávy krátce

Viděli vlka
V rezervaci pro zubry
a divoké koně u Benátek
nad Jizerou na Mladobo-
leslavsku se objevil vlk.
Zachytila ho fotopast.
Podle odborníků mohlo
jít o partnerku vlka
sraženého začátkem
měsíce na dálnici D10
u Brodců.

Nemovitosti
za miliardu
Úřad pro zastupování stá-
tu ve věcech majetko-
vých (ÚZSVM) převzal do
konce března od stát-
ních institucí 3016 ne-
movitostí za 1,24 miliar-
dy korun. Převod nepo-
třebných státních nemo-
vitostí na úřad uzákoni-
la novela zákona o majet-
ku státu. Inventura ne-
movitostí již dříve odha-
lila, že existuje celkem
23 319 nepotřebných
státních nemovitostí.
ÚZSVM pak s nimi může
lépe hospodařit, včetně
jednotného a transpa-
rentního prodeje těchto
nemovitostí. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 25. dubna 2018 04

Lidé s poruchou po-
zornosti s hyperak-
tivitou častěji bou-
rají a mají sklony
ke kriminalitě.

Některé děti jsou už odmalin-
ka jako z hadích ocásků. Ne-
postojí a jsou až agresivní. Je-
den by řekl, že prostě zlobí.
Jenže až sedm procent škol-
ních dětí postihuje porucha
pozornosti spojená s hyperak-
tivitou (ADHD). Málo se ale
ví, že se až u šedesáti procent
dětí porucha přenáší do do-
spělosti.
Lidé s ADHD jsou nepozor-

ní, zapomínají a jsou až moc
aktivní. Člověk trpící touto
poruchou je také více náchyl-
ný k rizikovému chování.
Zbytečně riskuje a jedná
zkratkovitě. Podle předsedy
České psychiatrické společ-
nosti Martina Anderse studie

ukazují, že lidé s ADHD způ-
sobí až čtyřikrát více autone-
hod než lidé bez této poru-
chy.
Další problém také je, že

mají sklon k závislostem.
„ADHD je rizikovým fakto-
rem pro kouření a užívání
drog,“ uvedl pro ČTK Marian
Koranda, primář Dětského
a dorostového detoxikačního
centra Nemocnice Milosrd-
ných sester sv. Karla Boromej-
ského v Praze. „Pokud pacien-
ta léčíme, užívá psychotrop-

ní látky významně méně čas-
to,“ dodal. Léčba kromě léků
zahrnuje i psychoterapii.
Podle Korandymůže touto po-
ruchou trpět až 40 procent zá-
vislých Čechů.
Lidé s ADHD mají také vět-

ší sklony ke kriminalitě. Pou-
kazuje na to švédská studie.
Vědci z univerzity v Solně zjis-
tili, že hyperaktivní lidé s po-
ruchou pozornosti mají až
sedmkrát vyšší sklony k násil-
nému chování a dalším for-
mám trestné činnosti.

Problém této poruchy je,
že se špatně diagnostikuje.
Jak už bylo řečeno, u dětí se
přehnaná aktivita a neposed-
nost svedou na zlobení. U do-
spělých semluví zase o stresu
či chvilkových zkratech. Má-
lokoho ale napadne, že příči-
nou může být i ADHD.
Na osvětu kolem této poru-

chy u dospělých se zaměřuje
web Nepozornidospeli.cz.
Zde je také možné zkusit si
orientační test, který může
ADHD odhalit. MAREK HÝŘ

Pražské kino Bio Oko pořádá
projekce pro diváky z řad
dětí a dospělých s autismem,
ADHD nebo mentálním han-
dicapem.
Často se stává, že právě tak-

to nemocné děti by rády se
svými rodiči do kina chodily,
ale kvůli svému postižení
standardní projekci ruší. Pro-
to s nimi rodiče radši do spo-

lečnosti nechodí. Bio Oko pro-
to vytvořilo projekt „Kino
v klidu“, kdy filmy promítá
za specifických podmínek.
Při projekci je ztišen zvuk,

sál bude částečně osvětlen,
film nemá reklamy a diváci
budou mít možnost volného
pohybu. „Rodiny hendikepo-
vaných dětí nemusí být v izo-
laci, ale mohou se cítit dobře

a vědět, že na ně nikdo nebu-
de koukat,“ řekla pro server
iDNES.cz iniciátorka projek-
tu Draha Kráčmarová. Ta se
inspirovala ve Velké Británii,
kde podobné akce uvádí kaž-
dé větší kino. Nejbližší promí-
tání je na programu 7. května
v 15.30 hodin. Na programu
je animovaný hudební film
Coco. MAH

Animák. Pro děti s poruchou

Je to šikula
Sameček slona indického
Chandru z ostravské zoo
začátkem července oslaví
své první narozeniny. „Už
zvládá několik jednodu-
chých povelů. Umí například
položit nohu na kolejnici,
což bude v budoucnu důleži-
té pro pravidelnou péči o ko-
pyta,“ řekla mluvčí zoo Šár-
ka Nováková. Pravidelné kaž-
dodenní cvičení se slony je
podle ní důležité pro správ-
ný vývoj a sledování zdravot-
ního stavu zvířat. ČTK

O neprůstřelné vesty, které
vyvíjí a vyrábí strakonická
textilní firma Moira, má zá-
jem americký Federální úřad
pro vyšetřování (FBI). Vesty
firmy, jež dělá funkční
prádlo, si objedná i kolumbij-
ská protidrogová jednotka
Gaulla a trička Moira dodává
pro český Útvar rychlého na-
sazení (URNA). Díky kontak-
tům se zátěžové testy prádla
české textilky dělají v řadě
zemí od Malajsie, kde je ex-
trémní vlhkost, až po vysoko-
horské Peru. Výrobky již kou-
pili i vojáci z Keni. Textilka
měla loni tržby asi 100 milio-
nů korun, předloni 86,3 mili-
onu. iDNES.cz

Porucha

ADHD (anglicky Attention
Deficit Hyperactivity Disorder)
je neurovývojová porucha.

● Lidé s ADHD neudrží pozor-
nost a mají problém s opako-
vanými či nudnými úkony.
Jednají impulzivně, tedy
rychle a až neadekvátně.
Dalším projevem je také
hyperaktivita. Lidé s touto
poruchou si hrají s věcmi a po-
hybují se bez ohledu na okolí.

Mají poruchu

36
Tolik tisíc lidí má v Česku
diagnostikovanou nemoc
ADHD, což je porucha pozor-
nosti s hyperaktivitou. Mno-
ho lidí ale o své poruše neví.
Diagnózu není zcela snadné
určit. Dle odhadů je v popula-
ci zhruba čtyři procenta lidí,
kteří trpí touto poruchou.

inzerce

Nebezpečná ADHD. Děti zlobí,
u dospělých může jít i o život

Neprůstřelné.
Češi pro FBI?

Krátce

Ovocnáři nemají
z mrazíků strach
Koncem týdne by měly
přijít přízemní mrazíky.
Takové počasí by mohlo
ovlivnit úrodu, ovocnáři
obavy nemají. Podle nich
by nemusely trvat delší
dobu, a navíc většina
ovocných druhů kromě
jabloní je již odkvetlá.

Brno. 250
milionů pro
Procházku
Brno chce nabídnout pe-
níze za nemovitosti pod-
nikatele Libora Procház-
ky, které v lokalitě za Lu-
žánkami brání stavbě fot-
balového stadionu. Rad-
ní se shodli na peněži-
tém vypořádání, schválit
to musí ještě zastupitel-
stvo. Procházka prosazu-
je výměnu nemovitostí
za nemovitosti. Město se
mu nejprve snažilo na-
bídnout domy, ale proti
tomu se postavili lidé
a část politiků. Nový sta-
dion má stát v místě
chátrajícího stadionu.
Procházka má na pozem-
cích města poblíž stadio-
nu podzemní garáže, te-
nisovou halu a komuni-
kace. Jejich hodnota je
kolem čtvrt miliardy ko-
run. ČTK



Jahody
bedýnka, 1 ks, 1 kg

Španělsko
dříve 99,90

Pribináček
80 g, více druhů

dříve 15,90

Hamánek
Svačinka

120 g, více druhů
dříve 24,90

Calvo
Tuňák

slunečnicový olej
6× 80/52 g

dříve 209,90

Smetanito
150 g, více druhů

dříve 35,90

Manner
400 g, více druhů

dříve 79,90

Borges
Olivový olej

Extra panenský
500 ml

dříve 179,90

Šunka Zvonařka
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 25,90

Fructis
šampon na vlasy

250 ml, více druhů
dříve 72,90

Lenor aviváž
od 46 dávek, více druhů

dříve 119,90

Panzani
Omáčka

400 g, více druhů
dříve 51,90

dříve 99,90

7990

-20%

k
hů
90

100 g = 17,38 Kč

1390
-12%

k
a

hů
90

100 g = 10,75 Kč

1290
-48%

o
k
ej
g
90

100 g = 76,86 Kč

11990
-42%

o
hů
90

100 g = 15,93 Kč

2390
-33%

aa
titi
k
g
90

1990

-23%

100 g = 14,98 Kč

5990

-25%

100 ml = 25,98 Kč

12990

-27%

100 ml = 19,96 Kč

4990

-31%

1 dávka = od 1,27 Kč

7990

-33%

100 g = 9,23 Kč

3690

-28%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

Batoh
Bugs Bunny & Tweety

Svačinový box
Kačer Duffy, Taz,

Bugs Bunny,
Sylvester,
Lola Bunny

Míč
Sylvester
& Tweety

Plážová osuška
Kačer Duffy, Kojot Wilda,

Taz, Bugs Bunny,
Tweety, Sylvester

LO
ON

EY
TU

NE
Sa

nd
all

re
lat

ed
ch
ar
ac
ter

sa
nd

ele
me

nt
s©

&
™

Wa
rn
er

Br
os
.E
nt
er
ta
inm

en
tI
nc
.(s

18
)

NASBÍREJ CELOU VÝBAVU LOONEY TUNES A UŽIJ SI PARÁDNÍ PRÁZDNINY.
AKCE PLATÍ OD 18. 4. DOVYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI DNE 17. 7. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ.

NABÍDKA PLATÍ OD 25. 4. DO 1. 5. 2018



www.metro.cz SVĚT středa 25. dubna 2018 06

Podle kanadských
médií vypůjčenou
dodávkou zaútočil
tichý a nenápadný
vysokoškolák.

Při pondělních nájezdech do-
dávky do chodců v Torontu
zemřelo nejméně deset lidí
a dalších 15 bylo zraněno. Šéf
místní policie uvedl, že šlo
o úmyslný čin. Řidičem byl
pětadvacetiletý Alek Minassi-
an, jehož motiv policie zatím
nezná.
Krveprolití začalo krátce

před půl druhou odpoledne
místního času na rušné ob-
chodní ulici v severní toront-
ské části North York, kdy
byly na chodnících za sluneč-
ného odpoledne desítky lidí.
Bílá dodávka podle svědků
srazila chodce na přechodu,
vyjela na chodník a na úseku
dlouhém více než kilometr
metrů porážela lidi.
„Moje kamarádka byla

pryč. Nemohla jsem ji najít.
Všude kolem byla těla,“ po-

psala deníku Globe and Mail
zaměstnankyně IT firmy Mi-
chele Kelmanová, která těsně
unikla smrti při cestě z obě-
da. Kolegyně, která šla vedle
ní, jí během okamžiku zmize-
la z očí, když ji dodávka odho-
dila vysoko do vzduchu po-
dobně jako další oběti.

Svědci se shodují, že vůz jel
rychlostí mezi 50 až 70 kilo-
metry v hodině a do lidí najíž-
děl úmyslně.

Policisté zanedlouho do-
dávku patřící místní autopůj-
čovně zastavili amuže zadrže-
li. Podle videa ze zatýkání zve-
řejněného kanadskými mé-
dii je patrné, že muž nejprve
na zasahujícího policistu mí-
řil pistolí a křičel „Zabij mě“,
zatímco strážce zákona mu
vytrvale opakoval, aby si lehl
na zem. Řidič nakonec pistoli
zahodil a vzdal se. Šéf toront-
ské policie Mark Saunders

řekl, že policie zadrželaMina-
ssiana, který dosud neměl
žádné problémy se zákonem
a policie jej nevedla na sezna-
mu nebezpečných osob ani
není spojen s žádnou teroris-
tickou organizací. Podle zdro-
jů televize CBC jde o vysoko-
školského studenta žijícího
na severním torontském
předměstí Richmond Hill.
Vyšetřovatelé vidí jako

pravděpodobnýmotiv teroris-

mus, policisté to však oficiál-
ně nepotvrdili. Podle lidí, kte-
ří Minassiana znají či znali,
se nikdy neprojevoval násil-
ně a byl spíše tichý a nenápad-
ný. Na torontské střední ško-
le podle spolužačky Shereen
Chamiové navštěvoval lekce
pro žáky s výukovýmhandica-
pem. „Nebyl společenský, ale
pokud si vzpomínám, byl ab-
solutně neškodný,“ řekla
Chamiová. ČTK,MET

Po pohřbu
hospitalizace
Bývalý americký prezi-
dent George Bush starší
byl hospitalizován kvůli
nespecifikované infekci,
která se mu dostala do
krve. Třiadevadesátiletý

politik onemocněl v nedě-
li, den po pohřbu své man-
želky Barbary. Bush je nej-
starší dosud žijící americ-
ký exprezident, úřad vyko-
nával v letech 1989 až
1993. Loni byl v nemocni-
ci se zápalem plic, když
musel být ošetřován na
jednotce intenzivní péče.

Nesmyslná
pokuta
Rakouská policie chtěla
uložit pokutu 80 eur (přes
2000 korun) muži, který
na ulici nosil lékaři přede-
psanou zdravotní roušku.
Policisté zadrženému vy-

světlili, že porušil zákon
zakazující úplné zahalova-
ní obličeje na veřejnosti,
a od svého záměru ustou-
pili až poté, co jim dotyč-
ný ukázal své léky a krev-
ní testy. Nošení roušky
muži předepsali lékaři
v zájmu ochrany imunitní-
ho systému oslabeného

chemoterapií. Zákon zaka-
zující zahalování obličeje
v Rakousku vstoupil
v platnost loni v říjnu.
Opatření, které schválila
ještě vláda velké koalice
sociálních demokratů
(SPÖ) a lidovců (ÖVP), smě-
řuje především proti noše-
ní burek a nikábů. ČTK

DAVO CAR - AŽ 1 000 PROVĚŘENÝCH VOZŮ

Škoda Octavia III 1,6 TDI
Ambition...
Vyrobeno 2013
Tachometr 183 800 km
Palivo diesel
Cena 224 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Volkswagen Caddy 1,9 TDI LIFE
Klima...
Vyrobeno 2006
Tachometr 198 000 km
Palivo diesel
Cena 134 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Ford Focus 1,5 TDCI Duratorq CZ
1.maj.
Vyrobeno 2015
Tachometr 101 400 km
Palivo diesel
Cena 239 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Torontští záchranáři nakládají raněné AP Vypůjčená dodávka na místě útoku AP

Zprávy krátce

Řidič autem úmyslně zabíjel

inzerce



5,84“ displej s Full HD+ rozlišením
Duální zadní fotoaparát 16 + 2 Mpx, přední 16 Mpx
Interní paměť 64 GB, RAM 4 GB
Nejnovější Android 8.0 Oreo

5,8“ displej s Full HD+ rozlíšením
Duální zadní fotoaparát 20 + 12 Mpx, přední 24 Mpx
Interní paměť 128 GB, RAM 4 GB
Nejnovější Android 8.1 Oreo

6,1“ Full HD+ OLED displej
Trojitý zadní fotoaparát 40 + 20 + 8 Mpx, přední 24 Mpx
Voděodolnost dle IP67
Nejnovější Android 8.1 Oreo

TROJITÝ FOTOAPARÁT LEICA
S UMĚLOU INTELIGENCÍ

#SEEMORE

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 4. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

STYLOVÁ SPOLEČNOST

Odborník na smartphony

8 999,-16 990,-

21 990,-

Duální zadní fotoaparát 20 + 12 Mpx, přední 24 Mpx



www.metro.cz SERVIS středa 25. dubna 2018 08

Min. 20
Max. 24

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Min. 22
Max. 26

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-a
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

1 Pokud bychom
nepočítali Aljašku, je
nejvyšším vrcholem
USA Mount Whitney,
leží v:
a) Coloradu
b) Nevadě
c) Kalifornii

2 Papež František
narozený roku 1936
v argentinském
Buenos Aires byl
zvolen roku:
a) 2012
b) 2013
c) 2014

3 Rio de la Plata na
východě Jižní Ameriky
je přirozenou hranicí
mezi Argentinou a:
a) Bolívií
b) Venezuelou
c) Uruguayí

4 Za zakladatele
realistického dramatu
je považován Henrik
Ibsen, dramatik
a básník:
a) norský
b) finský
c) švédský

5 Průmyslník Vincenc
Daněk, zakladatel
firmy, z níž vzniklo
ČKD, se narodil:
a) 1827
b) 1857
c) 1887

DNES

„Šlapej
potichu, ať

nevzbudíme pana
prezidenta.“

PETR HROCH BINDER
Facebook

Počasí

12:30 Sama doma
14:00 Uličnictví pana Čabouna

Komedie (ČR, 1981)
14:25 Telefon story
14:45 Obžalovaná
15:55 To je vražda, napsala II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Náš venkov
13:40 Putování za písničkou
14:10 Ulánbátar: Rudý bohatýr
14:35 Kvarteto
15:05 Skrytá tvář evoluce (1/3)
16:00 Klíč
16:30 Výbor na obranu

nespravedlivě stíhaných
17:35 Divoká Čína:

Za Dlouhou zdí
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Parta Maraton (5)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Inspektor
Max (10/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Balada o přátelství. Hrají:
J. Kukura, R. Hájek,
M. Havranová, T. Brodská,
I. Bareš, Ľ. Paulovič,
J. Nedbal, D. Suchařípa
a další. Režie P. Nikolaev

21:00 Čtyři v tom 4 (4/6)
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Otisky doby:

Vyšetřování skončilo,
zapomeňte...

22:40 Otec Brown VI (5/10)
23:30 Taggart
01:40 AZ-kvíz
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Capri a další malebné os-
trovy Neapolského zálivu
Nezapomenutelné toulky
romantickými místy na jihu
Evropy

21:00 Na cestě po jihu
Estonska

21:30 Magické hlubiny (1/6)
21:55 Posel

Drama (ČR, 2012)
23:35 Ve jménu vlasti V (3)
00:35 Dům z karet IV (12/13)
01:20 Příběh herečky
02:15 Chcete je?
02:20 Antonín Randa – osob-

nost české minulosti
02:55 Nejsou Češi jako Češi
03:20 Příběhy železné opony
03:35 Ztracené adresy
03:55 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Modrý kód (93)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. David se má
začít léčit. Odteď už má
povoleno se objevit na sále
pouze jako Filipův asistent.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička
a další. Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (4)
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VI (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:40 Komisař Rex VI (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:25 Prostřeno!
03:10 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (7)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Utajený šéf
Vysoce postavení manažeři
vymění obleky za montér-
ky, počítače za lopaty
a porady v klimatizovaných
kancelářích za kmitání na
nejnižší možné pozici
vlastní firmy

21:30 Robinsonův ostrov II (24)
22:30 Smrtonosná zbraň (18)
23:25 Beze stopy II (13)
00:15 Odložené případy III (22)
01:05 Odložené případy III (23)
01:45 Námořní vyšetřovací

služba VII (24)
02:25 Krok za krokem VI (18)
02:55 Kolotoč
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (192)
Seriál (ČR, 2010)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Špinavá práce III (1)

21:20 Teorie velkého
třesku (14)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého
třesku (15)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Partička
23:00 Cesty k úspěchu
23:05 COOLfeed
23:15 Single Lady (5)

Komediální seriál
(ČR, 2017)

23:45 Americký chopper VI (6)
Seriál (USA, 2009)

00:45 Partička
01:20 24 hodin:

Nezastavitelný (5)
02:05 Agresivní virus (4)
02:45 24 hodin:

Nezastavitelný (5)
03:25 Agresivní virus (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (19)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (192)
14:05 Odložené případy III (22)
15:00 Odložené případy III (23)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (24)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3453)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:10 Šéf na grilu
12:45 Jake a Tlusťoch (13)
13:40 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (7)
Zklamaná očekávání 1/2

14:35 Komisař Rex VI (7)
15:35 Komisař Rex VI (8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VI (10)
12:50 Simpsonovi XVIII (15, 16)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XVIII (17)
14:20 Simpsonovi XVIII (18)
14:45 Teorie velkého třesku (12)
15:15 Teorie velkého třesku (13)
15:45 Futurama VI (11)
16:05 Americký chopper VI (6)
17:05 Top Gear XX
18:15 Simpsonovi XVIII (19)
18:45 Simpsonovi XVIII (20)
19:15 Simpsonovi XVIII (21)
19:45 Simpsonovi XVIII (22)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,0 °C
Rok výskytu: 1992

Sudoku



www.metro.cz SERVIS středa 25. dubna 2018 09

Jana
Květoňová

Do Průhonického
parku. Prý tam

pokvetou tulipány.

Radim
Spěvák

První víkend na
čarodějnice. Druhý
navštívím zoo.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 25. 4.

Numerožka
Alexandra

ZÍSKEJ VYSOKÉ VÝDĚLKY
Dokážu vypočítat, kdy a jak získáš finanční

Toužíte po větším uznání od
své rodiny. Dnes zazname-

náte signály, že si vás cenímnohemvíce,
než si sami chcete připustit.

Dozvíte se dnes, že o vás
v sousedství kolují klepy.

I když vás to rozčílí, pusťte to z hlavy.
Nejste v tom přece jediní.

Vaše ratolesti vám sdělí, že
už nebudou chodit do školy.

Budetemít codělat, abyste z nich vytáh-
li, co se jim vlastně stalo.

Jaro je nádherné období,
neseme v sobě ale stále ná-

sledky zimy a nedostatku slunce. Nave-
čer hrozí mírná deprese. Ustojíte ji.

Jste si jistí, že vaši domácí
mazlíčci netrpí nedostat-

kem lásky? Dnes jim projevte svou po-
zornost, potřebují to jako sůl.

Uvolněte dnes emoce a sniž-
te tak napětí, které u vás

doma teď panuje. Bude to však jenom
začátek dlouhodobějšího procesu.

Ničím se dnes nenechte vy-
vést z míry, potřebujete více

klidu. Proto poslouchejte zbytečné ná-
řky svých dětí jen jedním uchem.

Svěřte se dnes svým nejbliž-
ším se starostmi, které máte

a které vás dost trápí. Pomohou vám
s nimi, ať už půjde o cokoliv.

Vyplňte si dnes volno po
práci tím, co děláte nejradě-

ji. Věnujte se tedy svým zálibáma koníč-
kům a bude vám opravdu fajn.

Odpoledne a večer nebu-
dete mít příliš náladu na zá-

bavu a lidi kolem sebe. Kvůli blízkým to
však vydržte a zůstaňte s nimi.

Někdo z vašich blízkých dá
dnes průchod svým emo-

cím, zbytečně vyhroceně a zbytečněna-
hlas. Klidu se tedy nedočkáte ani doma.

Velká část vaší vnitřní spo-
kojenosti je zapříčiněna

péčí a láskou vašich blízkých. Dnes jim
to dejte najevo a oplaťte vše.

NÁPIS PŘES
PRSA

Včera mne obsluhovala velmi milá mladá číšnice, která měla
na triku přes celá prsa hrdý nápis „You fucking people make
me sick“, což v českém velmi volném překladu znamená „Lidi,
když vás vidím, je mi z vás špatně!“ Bylo to v takovém hipster-
sko-uměleckém holešovickém bistru, kde je perfektní atmosfé-
ra, sezení uvnitř milého, francouzsky laděného designu, ale dá
se tam sedět i na kouzelné zahrádce. Přívětivá obsluha, ceny

i návštěvníci a kupodivu tu i veli-
ce dobře vaří. No tak, ať se vrá-
tím, k té číšnici: Byla profesionál-
ní, rychlá, měla zajímavě proříz-
nutou sukni, trochu pobledlé tvá-
ře, černě obarvené havraní vlasy,
no a ten nápis na tričku, který
mně jako hostu vlastně sděluje,
že jí všichni – mírně řečeno – le-

zeme na nervy! Já vlastně nevím, co si s tímto fantemmám po-
čít, ale kdybych byl vedoucím podniku, asi bych zvažoval, zda
existuje v šatníku free obsluhy i jiná alternativa, než že všech-
ny kolem „fuckujete“. Nejparadoxnější na tom je, že ona se cho-
vala úplně naopak. Působila na mne, že práce ji baví, že nás
ráda obsluhuje a že to triko je „jenom“ design. Na druhé stra-
ně, nevím, co by si ona myslela, kdyby třeba její osobní bankéř
měl na kravatě napsáno „ať děláš, co děláš, stejně tě obereme!“
nebo na tržnici měli prodavači napsáno na triku „ryby ze se-
cond handu“? Není nad to, být lehce uvolněný, ale co když je
někdo natvrdlý jako já a při obědě pak celou dobu přemýšlí, že
tahle servírka je třeba strašlivě frustrovaná, pracuje v bistru za
trest a nejraději by nasedla do náklaďáku a napálila to do všech
lidí, co je může trefit? Třeba. Stejně nic nenadělám, že?

Kam se chystáte o prodloužených víkendech?

Citát

Měla proříznutou
sukni, trochu
pobledlé tváře, no
a ten nápis na tričku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Carolina Elli
Jeřábková

Jednou strávím
svátek v práci,

podruhé celý víkend.

Dopisy a vzkazy

Nespravedlnost
Myslím, že nejsem sama,
kdo nechápe českou za-
městnaneckou a dávko-
vou politiku. Neustále sly-
ším v médiích, že se firmy
potýkají s velkým nedo-
statkem pracovníků ze-
jména v dělnických profe-
sích, které řeší pracovní-
ky třeba až z Filipín nebo
Mongolska. Přitom je
u nás značné množství ne-
zaměstnaných, kteří pobí-
rají docela slušné dávky
a nikdo od nich nepožadu-
je například lékařské vy-
svědčení, že jsou té které
práce schopni. Prostě si
jdou jen pro razítko na
pracovní úřad a dávky po-
bírají dále – pracovat ne-
chtějí. Připadá mi to vel-
mi nespravedlivé oproti li-
dem, kteří pracují třeba
i za minimální mzdu. Na-
víc dávky pro celou rodi-
nu jsou mnohdy daleko
vyšší než částky, které po-
bírají osamělé maminky
nebo důchodci. Jestliže
práce je, tak by tento stát
neměl na úkor daňových
poplatníků vyplácet dáv-
ky těm, kteří pracovat ne-
chtějí a kteří je berou neo-
právněně, protože přísluš-
ný úřad nezná jejich ro-
dinné poměry.

ALENA KNOPPOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PARADOX
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Neočekávané,
překvapující tvrzení,
zdánlivě protismyslné
a odporující běžným

soudům
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Bylo to moc
příjemné, navíc

jsme porazili Rusa,
což se vždycky

počítá.“
JOSEF JANDAČ, TRENÉR

HOKEJOVÉ REPREZENTACE
Lodivod komentoval nedělní
porážku Rusů a vítězství

v turnaji Euro Hockey Tour.



www.metro.cz JOB středa 25. dubna 2018 10

Motivace Čechů je
jasná. Na prvním
místě jsou peníze,
nejspokojenější
jsou na jihu Česka.

Motivací českých zaměstnan-
ců se zabýval rozsáhlý prů-
zkum společnosti Sodexo Be-
nefity. Zaměstnanci v Česku
se podle něj v přístupu k za-
městnání výrazně liší, nejdů-
ležitější motivací k práci však
zůstává finanční zabezpečení
(59 %). Třetině lidí dává jejich
práce především pocit jisto-
ty, zároveň ale většinu lidí
práce baví (55 %). Nejvíce zá-
bavná přijde obyvatelům Jiho-
českého kraje, nejméně pak
lidem z Pardubického kraje.

Nejsilnější touhu po zabez-
pečení cítí lidé z Libereckého
a Pardubického kraje, tam je
důležité pro 68 % obyvatel.
Třetina Čechů chce čelit zají-
mavým pracovním výzvám
a být ceněna jako profesioná-
lové svého oboru. Skoro 30 %
dává práce pocit, že někam
patří, a každý desátý dotáza-
ný hledá v práci kvalitní přá-
telství.
Ke spokojenosti v zaměst-

nání nejvíce přispívá dobré fi-
nanční ohodnocení (65 %),
dobrý kolektiv (60 %) a férový
šéf. „Finanční ohodnocení
a dobré vztahy s kolegy
a šéfem jsou pro spokojenost
v zaměstnání zásadními fak-
tory. V práci strávíme více
než polovinu našeho celého
života, proto jsou tam důleži-
té nejen materiální, ale i so-

ciální a psychologické aspek-
ty. „Potřeba uznání, ocenění,
podpory a lidskosti vede
nejen ke spokojenosti, ale
i větší motivaci odvádět
dobře svou práci,“ potvrzuje
psychoterapeutka Zuzana
Douchová.
Flexibilita pracovní doby je

důležitá jen pro čtvrtinu lidí,
stejně tak možnost kariérní-
ho růstu. Umladých lidí je po-
třeba volnějšího pracovního
režimu mnohem důležitější
než pro ostatní, bez ní si dob-
ré zaměstnání neumí předsta-
vit 40 % studentů. Dobrého za-
městnavatele si bez zaměst-
naneckých benefitů neumí
představit skoro třetina re-
spondentů. „Nejrozšířeněj-
ším zaměstnaneckým benefi-
tem zůstávají stravenky v pa-
pírové nebo digitální podobě
na kartě. Ty v Česku dostává
skoro polovina zaměstnanců.
V posledních letech je na vze-
stupu poptávka po volnočaso-
vých benefitech, které za-
městnance motivují ke zdra-
vějšímu životnímu stylu a pů-
sobí jako prevence řady civili-
začních onemocnění,“ říká
Štěpán Tůma ze společnosti
Sodexo Benefity Česká repub-
lika. Pětina zaměstnanců se
chce v práci učit novým vě-
cem a pro desetinu lidí je dů-
ležité moderní pracovní pro-
středí, setkávání se zajímavý-
mi lidmi nebo dobré postave-
ní v rámci firmy. Významný
post ve firmě je důležitější
promuže a obyvatele Jihočes-
kého kraje. Nejspokojenější
ve své práci jsou zaměstnanci
kancelářských profesí
a nejméně pak lidé pracující
jako dělníci. HOP

Polovinu lidí u nás práce
baví. Nejvíc na jihu Čech

Je to kamarádka, nebo spíše kariéristka? PROFIMEDIA.CZ

Více na www.jobdnes.cz/detail/K0LV39
Metrostav a.s.

Kanalizační zedník a další stavební profese
Výstavba a opravy kanal. objektů. Montážní a
demont. práce na povrchu a v podzemí. Nutný
výuč.list, spolehlivost, flexibilita. Nabízíme stabilitu,
prav.výplatu, benefity. Info:266018104,
zamestnani@metrostav.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/RFIUQX
Metrostav a.s.

Tesař/truhlář a další stavební profese Tesařské
práce: železobeton. konstrukce, systémová bednění,
propustky. Pož.: výuč. list (tesař/truhlář),
zručnost,pečlivost. Nab.: stabilitu, prav.výplatu,
benefity. Více na 266018616,
zamestnani@metrostav.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/0MNYXW
LECHNER CZ, s.r.o.

Úklid kancelářských prostor BRNO Úklid 4x
týdně, cca 4 hodiny. Požadujeme pečlivost,
samostatnost, zkušenosti výhodou. Preferujeme
dlouhodobou spolupráci. Platové ohodnocení dle
domluvy. Tel.: 515 917 715, mail:
administrativa@lechner.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/4C54AG
VF Czech Services, s.r.o.

Řidič skupiny C, Zdiby Do logistického centra
přijmeme řidiče skup.C. Náplní práce je převoz zboží
mezi halami, či výpomoc na reklam.odd. Nabízíme
HPP, 13.mzdu, obědy za 10Kč, svoz, Benefit
Kafeterie... Více info na: 724732771

inzerce

Typologie zaměstnanců

Na základě průzkumu
vytvořilo Sodexo společně
s agenturou Ipsos přehled
sedmi typů zaměstnanců.

● Kamarád je nejčastěji žena
ve věku 25–37 let, pracující
ve veřejném zdravotnictví,
sociálních službách, maloob-
chodu nebo ve finančnictví.

● Pro Pracanta je nejdůležitěj-
ší pocit jistoty. Nejčastěji jde
o muže staršího 38 let, pra-
cujícího ve stavebnictví
nebo v dopravě.

● Finanční zabezpečení hledá
v práci Konzervativec, tedy
nejčastěji žena nad 45 let, ab-
solventka střední školy, pracu-
jící v administrativě nebo ob-
chodu.

● Práce rovná se výzva pro za-
městnance Profesionála –
vysokoškolsky vzdělaného
muže ve věku 25–37 let, kte-
rý pracuje nejspíš v IT, vědec-
ké nebo v technické oblasti.

● Kariérista potřebuje ve
svém zaměstnání zažívat
především úspěch – ve fi-
nančnictví, pojišťovnictví
nebo v energetice. Půjde
o vzdělaného muže do 30
let.

● Jako poslání vnímá svou prá-
ci Altruista, pravděpodobně
žena s vysokoškolským vzdě-
láním jakéhokoliv věku, kte-
rá pracuje ve školství či zdra-
votnictví.

● Pohoda a klídek, hlavně aby
nikdo moc neotravoval – to
je to, co zajímá Pohodáře.
Potkáte ho nejčastěji
v administrativě a je mu
mezi 38 a 45 lety.



www.metro.cz SPORT středa 25. dubna 2018 1 1

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167733

Práce - nabídka

• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy nejmé-
ně rok po přechodu. Studie se
koná v Praze. Kompenzace za
účast 45-55 tis. Kč. Vyžaduje 9
dnů hospitalizace a pak ambu-
lantní návštěvy kliniky po
dobu 8 měsíců. Zkoumá krev-
ní hladiny depotního léku.
Studie je schválena Státním
ústavem pro kontrolu léčiv a
etickou komisí. Odměny i za
doporučení. Tel. 242454429
po-pá 8-17.30, e-mail:
k l i n i k a @ q u i n t a . c z ,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7/170160

Oznámení
• Přednáška: Budha, Moha-
med nebo Ježíš? 25.4. v 18.00
v salónku hotelu Slávia, Sol-
niční 15, Brno. Zdarma, drob-
né občerstvení, diskuze.
krestane-brno.cz168741

Koupím/převezmu

fungující,
zadluženou
společnost,
s.r.o./a.s.

Rychlé a solidní jednání.

Tel. +421 940 309 411
email: p.hudak@protonmail.com

Bývalý kapitán fot-
balové reprezenta-
ce usilovně pracuje
na své rozlučce.

Tomáš Rosický by v rozlučko-
vém zápase 9. června na Let-
né rád přivítal co nejvíce
svých bývalých spoluhráčů
z národního týmu, Sparty,
Dortmundu i Arsenalu. Věří,
že se sejde opravdu hvězdná
sestava včetně trenérů. Výběr

reprezentace by měl vést Ka-
rel Brückner a výběr světa by
zas mohl koučovat Arséne
Wenger.
„Moc se na ten zápas těším.

Bude to rozloučení se spolu-
hráči, lidmi, se kterými jsem
se potkával, a také s fanouš-
ky. Doufám, že pro všechny
to bude pěkný den, který si
dohromady užijeme,“ řekl
Rosický.
Sám se na organizaci podílí

společně se Spartou a marke-
tingovou agenturou STES a
oslovuje své bývalé spoluhrá-

če. „Je těžké někoho na sto
procent slíbit, protože se
vždymůže něco stát. Přijet by
ale měli kluci z ME 2004 jako
Honza Koller, Milan Baroš,
Marek Jankulovski, Pavel Ne-
dvěd, Karel Poborský,“ vyjme-
noval Rosický.
Proti nim počítá s bývalými

spoluhráči ze zahraničních
klubů. „Mezi prvními jsem
oslovoval Cesca Fábregase,
Mathiea Flaminiho, Alexan-
dera Hleba, Nuriho Sahina,
ChristopheraMetzeldera, De-
dého. Mohlo by to být oprav-

du pěkné a mohli by přijet
světoví hráči, které by doufej-
me plná Letná mohla vidět,“
dodal.
Svou představumá Rosický

i o trenérech. „Ideální scénář
je Karel Brückner a Arséne
Wenger. S Karlem jsem mlu-
vil a ten mi to přislíbil. Co se
týká Arséna, tak tam je teď
velký otazník především kvů-
li aktuálním událostem, kte-
ré se teď v Arsenalu udály,“
připomněl Wengerův ozná-
mený letní konec v londýn-
ském klubu. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
19 000 Kč měSíčně

garanCe Zvýšení mZDY
KLIDná PráCe

Finance - poptávka Intimní

Rosický by rád i Wengera

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ZVRÁCENÉ HRY! Prsa, vagí-
ny, orgasmy. Pošli SMS ve tvaru
72TZC a text na 909 15 50
• Potěš mě jazýčkem! Od-
měním se ti! Lída 44. Volej
909 90 99 25 nebo mi pošli
SMS zprávičku na 909 15 40
s kódem 61RLE a tvůj text!
ČAU BEJKU! CHCEŠ SEX?
Zavolej Markétě (34) na
909 801 801 kód BZE19

• Linda 46, hledá zdatného
a diskrétního GIGOLA! Manžel
pořád cestuje, takže na sex
nemá čas. Je to na tobě! Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
piš SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 98FGU a tvůj text!

ParlamentníListy.cz

NIKDO VÁM NEVNUCUJE,
CO SI MÁTE MYSLET

inzerce

Zprávy krátce

Doplnění kádru
Útočník Martin Nečas
s obráncem Jakubem
Krejčíkem z mistrovské
Komety Brno a bek Da-
vid Musil z Třince doplni-
li nominaci hokejistů na
Švédské hry v Södertälje
a Stockholmu. Do přípra-
vy MS v Dánsku by se
měly připojit i zámořské
posily Radko Gudas a Pa-
vel Zacha. Generální ma-
nažer výběru Jiří Fischer
ještě musí počkat, jak do-
padnou jejich výstupní
prohlídky v klubech. ČTK

Natáčení dokumentu jí
přineslo i bolavý kotník
Takřka celý poslední měsíc strávila snowboardcrossařka
Eva Samková natáčením cestopisného dokumentu společ-
ně s bývalým skikrosařem Tomášem Krausem. Odvezla si
spoustu zážitků z různých aktivit, při nichž musela překo-
návat i samu sebe, a pochroumaný kotník. Ten si porani-
la při skákání na trampolíně. Teď ji čeká také léčba pro-
blematických ramen. Možná ji čeká operace. ČTK



charitativní
partnerpořadatel

www.nakupyonadnes.cz

generální
partner

slevové
kupony
v MF dneS

14.5.



www.metro.cz ZÁBAVA středa 25. dubna 2018 13



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 14

Společnost TeamPrevent-Santé, s.r.o. patřící k přednímposkytovatelům služeb v oblasti prevence,
která zahrnuje prémiovou zdravotní péči pro individuální i firemní klienty, pracovnělékařské

služby, a další související služby, přijmedo svého týmukolegu/kolegyni na pozici:

ZDRAVOTNÍK na „LINKU SANTÉ“

V případě zájmu, zasílejte svůj životopis na petra.svobodova@teamprevent.cz.
Doplňující otázky rádi zodpovíme i na telefonním čísle 606 658 939.

Náplň práce:
• zajišťování plánování odborné léčebné
a preventivní péče

• organizace návštěvní služby lékaře
• konzultace zdravotního stavu
• zajišťování vystavení receptů
a doporučení ve spolupráci s lékaři

Požadujeme:
• zdravotnické vzdělání
• proklientský přístup
• komunikační a organizační dovednosti
• anglický jazyk (schopnost reagovat
po telefonu)

• uživatelská znalost MS Office

Nabízíme:
• administrativní pozici s možností zůstat
v kontaktu se zdravotnictvím

• pracovní zázemí v moderní,
kancelářské budově na Praze 4

• můžete pracovat v denních směnách po-pá
nebo ve směnném provozu (24/7/365)

• nabízíme možnost zkráceného úvazku
• odpovídající mzdové ohodnoceni
• 5 týdnů dovolené
• Sick days
• zvýhodněné mobilní a datové tarify
• dotované masáže, rehabilitace
a stomatologické výkony

• nadstandardní lékařská péče pro Vás
a rodinné příslušníky

Festival RE:PUBLI-
KA připomene
na konci května
stoleté výročí samo-
statnosti a devade-
sát let od otevření
brněnského výsta-
viště. Už nyní se
do něj však může
zapojit kdokoliv
zasláním vlastní
fotografie.

Jednou z klíčových akcí festi-
valu je totiž projekt Příběhy
fotek. V rámci něj vzniká ve-
řejně přístupná databáze ne-
známých rodinných příběhů
a s nimi souvisejících fotogra-
fií. „Mapuje příběhy míst,
obyčejných lidí a velkých
i malých okamžiků republi-

ky. Příběhy míst, kolem kte-
rých každý den chodíme
a o jejichž historii často nic
netušíme. Příběhy lidí, je-
jichž životy mohou být nabi-
tější než životopisy historic-
kých osobností. Okamžiky od
drobných radostí až třeba po
návštěvu velkolepé výstavy
k desátému výročí republiky

na brněnském výstavišti,“
říká mluvčí TIC Brno Adéla
Nováková.
Pořadatelé vyzývají všech-

ny, aby otevřeli stará fotoalba
nebo krabice s rodinnými fot-
kami a podělili se s ostatními
o svoji osobní historii. Sdílení
fotografií a vzpomínek probí-
há na webu republikafot-

ky.cz. Zatím se zde sešlo něko-
lik desítek snímků, ale pořa-
datelé věří, že s blížícím se
festivalem jich několikaná-
sobně přibude. Do alba už při-
spěl například brněnský pri-
mátor Petr Vokřál, který na
web vložil fotografii své ba-
bičky z roku 1918. Moderátor
a kreativní ředitel výstavy Pa-

vel Anděl přidal do alba foto-
grafii zachycující dramatic-
kou rodinnou chvilku z roku
1969.
„Fotografie zachycuje mě

jako tříletého chlapce těsně
předtím, než jsem se rozpla-
kal, protože můj tatínek, kte-
rý vždy všechno vyřešil, zapa-
dl s tatraplánem do písku na
přehradě Seč a musel nás vy-
táhnout traktor. Než traktor
přijel, propadl jsem absolut-
ní panice, že na tomto místě
všichni budememuset bydlet
a posléze i zemřeme a už se
nikdy nevrátíme domů,“ glo-
suje Anděl svůj fotografický
příspěvek.
Návštěvníci tohoto webu

mohou nejzajímavější foto-
grafie obodovat a posunout
je tak na vyšší pozice při zob-
razování. Momentálně je
nejúspěšnější foto Jakuba
Kyncla, které zachycuje pod-
nikový rekreační pobyt ve
Vysokých Tatrách v roce
1977. RADEK BABIČKA

Sdílení fotografií a vzpomínek probíhá na webu republikafotky.cz. PAVEL ANDĚL, TIC BRNO

Na jižní Moravě od soboty začnou po
zimní přestávce opět jezdit cyklobu-
sy, což znamená, že na vybraných
spojích na pravidelných linkách
bude možné převážet kola na nosiči
či na vleku.

Letošní novinkou je zařazení linky
z Brna přes Znojmo do Vranova nad
Dyjí, uvedl mluvčí společnosti Kordis
JMK Květoslav Havlík. Linka 108
z Brna do Znojma pojme až 20 kol. Ze
Znojma bude autobus pokračovat

jako linka 817 přes Čížov k Vranov-
ské přehradě. Cyklobusy budou fun-
govat i na linkách 816 a 830, které
spojují Podyjí se Znojmem.
„Chceme takto cyklistům zpřístup-

nit Národní park Podyjí a Vranov-
skou přehradu bez nutnosti jet au-
tem. Připravovali jsme tuto linku
dlouho a nyní jsme ji mohli otevřít
díky tomu, že se podařilo vysoutěžit
dopravce pro tuto oblast,“ řekl Hav-
lík. ČTK

inzerce

Cyklobusy. Opět vyrazí

Zapojte se do oslav stého
výročí první republiky



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 15

Nový
Renault CLIO v Auto Pokorný
Od 219 900 Kč s bohatou výbavou Advantage

Atmosférický motor 1,2 16V 75k, klimatizace, rádio s bluetooth handsfree a USB, dálkové centrální zamykání,
tempomat a další, 5 let záruka
Uvedená cena platí při započítání bonusu za výkup starého vozu. Nabídka platí od 1. 4. do 31. 5. 2018. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Smluvní zárkuka Renault 5 let / 100 000 km
(dle toho, co nastane dříve) se řídí konkrétními záručními podmíkami, které jsou neoddělitelnou součástí kupní smlouvy. Clio: spotřeba 3,1–7,2 (l/100 km), emise CO2 85–120 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny
metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je po pouze ilustrativní.

Renault doporučuje

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz

www.renaultbrno.cz

inzerce

Histo Cup. Vrátíte se o desítky let zpátky
O prvním květnovém víkendu zavítá na Masarykův okruh rakouské klubové mistrovství
historických závodních vozů Histo Cup. Šampionátu se účastní legendární sportovní auta
z druhé poloviny 20. století. Pořadatelé lákají například na americké vozy Ford Mustang
a Chevrolet Camaro či na evropské zástupce v podobě vozů Alfa Romeo, BMW a Opel.
Fanoušky motoristické historie čeká během víkendu patnáct závodů, v nichž se představí
na dvě stovky automobilů, a to nejen historických. V rámci doplňkových závodů se v sobo-
tu na trati utkají mimo jiné vozy X-Bow, které odborníci označují jako „tři sta koní zabale-
ných jen do karbonu“. V neděli se v Histo Cupu předvedou i prototypy, které v minulosti
závodily v legendární čtyřiadvacetihodinovce v Le Mans. ARCHIV AMD BRNO

Fakultní nemocni-
ce u sv. Anny
v Brně otevřela
takzvanou vapori-
zační stanici.

Nové zařízení má pacientům
pomoci od bolesti. Budou pod
lékařským dohledem inhalo-
vat léčebné konopí. Nemocni-
ce byla prvním státním zdra-
votnickým zařízením, které
v květnu 2015 začalo léčebné
konopí předepisovat. Vapori-
začnímístnost je podle zástup-
ců nemocnice první ve zdra-
votnickém zařízení na světě.
Nemocnice zatím předepiso-
vala podání léčebného konopí
ve formě kapslí, nyní přibude

i jeho inhalace v takzvané va-
porizační místnosti, která
dnes začala fungovat v Centru
pro léčbu bolesti.

K dispozicimá šest vaporizé-
rů, které nemocnici darovala
nizozemská firma BEDRO-
CAN, jež je jedním z největ-
ších světových producentů ko-
nopí. „Ve vaporizační stanici
se pacient naučí technice va-
porizování, naučí se vaporizér
obsluhovat, to vše, aby zjistil,
zda mu to skutečně pomáhá.
Samozřejmě pod odborným
dohledem,“ uvedl lékař cent-
ra Radovan Hřib. Vaporizér
stojí kolem 12 tisíc korun, pa-
cienti by se proto měli násled-
ně rozhodnout, zda si ho poří-
dí. Hřib v současnosti léčí ko-
nopím asi 80 pacientů, všem
chce možnost inhalace po-
stupně nabídnout. ČTK

Nemocnice
používá
konopí



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 16

Nově bude v budo-
vě historická
a muzejní instituce
Centrum dialogu.

Brno plánuje rekonstrukci Ar-
noldovy vily za 100 milionů
korun. Většinu peněz chce
získat z takzvaných norských
fondů. Asi 80 milionů bude
stát samotná rekonstrukce,
20 milionů korun vybavení.
Ve vile, kde byla dříve školka
a děti z ní musely odejít kvůli
špatnému stavu, najde záze-
mí historická a muzejní insti-
tuce Centrum dialogu. Radní
minulý týden vzali na vědo-
mí záměr městské části
Brno-sever zadat projektovou
dokumentaci na rekonstruk-
ci vily. Městská část za poříze-
ní dokumentace zaplatí dva
miliony korun. „Rada města
také jmenovala pracovní sku-
pinu, která se bude zabývat
detailním obsahovým zamě-
řením centra,“ řekl primáto-
rův náměstek Petr Hladík.
Centrum dialogu bude mít

na starosti budovu a zahradu,
která je vhodná třeba pro po-
řádání výstav pod širým ne-
bem, koncertů a jiných akcí
kulturního nebo komunitní-
ho charakteru. Lze také uva-
žovat o propojení s areály sou-
sedních vil Tugendhat
a Löw-Beer. „Morava je histo-
ricky území, kde se potkáva-
ly různé národy a etnika. Cen-
trum by bylo místem, kde by
se všichni mohli opět setkat,
vést spolu diskusi, sdílet
a uchovávat jedinečné svědec-
tví o minulosti,“ dodal Hla-
dík. Každou vilu spravuje jiná
instituce, podle Hladíka bude
město diskutovat s krajem,
zda nezřídit jednu organizaci
pro správu těchto tří vil.
Arnoldova vila je secesní

stavba z roku 1862, která

před několika lety dosloužila
jakomateřská škola. Děti z ní
musely odejít kvůli špatné-
mu stavebnímu stavu a nevy-
hovujícím hygienickým pod-
mínkám.
O její obnovu a oživení usi-

luje spolek Kulturní centrum
Josefa Arnolda. Vila stojí v nej-
starší brněnské vilové zástav-
bě v Černých Polích u parku
Lužánky a je na seznamu nej-
ohroženějších památek Čes-
ka.Manželé Arnoldovi ji vlast-

nili 21 let a poté ji prodali,
střídali se v ní různí vlastníci.
Spolek, který vznikl loni, se
nejdříve snažil o revitalizaci
zahrady.
Pokud se podaří vilu opra-

vit, bude už pátou zrekonst-
ruovanou z doby druhé polo-
viny 19. století a první třetiny
20. století. Lidé už mohou
v Brně vidět architektonicky
cenné vily Tugendhat,
Löw-Beer, Stiassni a Jurkovi-
čovu vilu. ČTK

Zásahy záchranářů kompliku-
jí v Brně rozsáhlé práce na sil-
nicích a s tím spojené uzavír-
ky. Kvůli tomu se prodlužuje
doba dojezdu k pacientovi
i jeho odvoz do zdravotnické-
ho zařízení. Zdržení jsou pře-
vážně v minutách, někdy ale
vůz zůstane stát v koloně
a nemůže se hnout.

V Brně se pracuje na dálni-
cích D1, D2, ale i v ulici Dor-
nych, Svatopetrská nebo Koliš-
tě a na dalších místech. Na
celé jižní Moravě má záchran-
ka denně kolem 300 výjezdů.
Problémy zaznamenali i hasi-
či. Podle mluvčí záchranky
Michaely Bothové kumulace
uzavírek negativně ovlivňuje
čas dojezdu. „My uzavírky do-
předu známe, ale je jich tolik,
že i když zvolíme optimální
trasu, narazíme na další uza-
vírky. Ucpané jsou i boční ulič-
ky, takže ve špičkáchmnohdy
nejsme schopni projet. Při-
tom každá sekunda se počítá
a každé zdržení může mít vliv
na zdraví pacientů,“ uvedla
Bothová. Nejzávažnější podle
ní je, když jsou uzavírky na pá-
teřních dopravních komuni-
kacích.

Právě takové jsou nyní na
jihu města. Na příjezdu po
dálnici D2 se opravuje úsek
mezi obchodními centry
Olympia a Avion. Z jedné ko-
lony mohou vjet řidiči do ně-
kolika dalších, ať už se vydají
po dálnici D1 ve směru na Pra-
hu, nebo do centra města
přes Svatopetrskou. Kompli-
kace vznikají i kvůli přelože-
ní tramvajové trati z Dorny-
chu na Plotní. Zatímco dříve
fungovaly obě souběžné ulice
směrem do centra i z něj,
nyní se nedá projet po Dorny-
chu a Plotní je přetížená.
Podle Bothové někdy nastá-

vá i situace, že sanitka zůsta-
ne na chvíli stát v koloně. „Ři-
diči aut se snaží řidičům na-
šich vozů pomoct, ale mnoh-
dy prostě nemají kam
uhnout,“ dodala Bothová.
V takovém případě sanitka
musí počkat, až se z kolony
dostane. Pokud je například
na dálnici taková kolona, že
jsou jízdní pruhy ucpané,
může ve výjimečných přípa-
dech vyslat jinou posádku.
„Poradit si ale musíme v kaž-
dé situaci a musíme dodržet
dojezdovou dobu 20 minut,“
dodala. Problémy kvůli uza-
vírkámmají i hasiči, ale k zá-
sahu se zatím vždy dosta-
li. ČTKmáte

zájem
o práci?

půjčujeme 5 – 50.000,– Kč

tel.: 606 038 925Nabízíme:
 práci v prosperující a stabilní české firmě
 zajímavý výdělek
požadujeme:
 chuť pracovat  nadšení  maturitu
 auto

Vila je nyní ve špatném stavu. 2x MAFRA

Práce probíhají i na dálnici D1 směrem na Prahu. ČTK

inzerce

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

KonKurz
V sále (aule) Gymnázia Matyáše Lercha

Žižkova 55, Brno

Pořádá dne 27. 5. 2018 od 9 do 16 hodin

Přihlášky a další informace získáte na tel. čísle: +420 603 584 610,
www.brdd.cz, nebo pište na e-mail: detskedivadlo-brno@seznam.cz

Arnoldova vila
se dočká oprav
za 100milionů

Komplikace. Kvůli
uzavírkám silnic



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 17

Zbrusu nová apli-
kace láká k ná-
vštěvě asi 200
míst. Je určena pro
rodiče a pejskaře.
Aplikace zaujala br-
něnský magistrát.

Rodiče mohou nyní s mobi-
lem v ruce na Brně-sever zjis-
tit, jaké je u dětských hřišť do-
stupné parkování, kolik je
tam pískovišť, ale i zda je po-
blíž občerstvení. Postačí nain-
stalovat aplikaci
Obdobná aplikace v Brně

není, pokud se osvědčí, moh-
lo by ji mít i město. Městská
část zmapovala situaci pomo-
cí studentů, kteří nasbírali in-
formace. Aplikace je určená
pro mobilní telefony a table-
ty s operačním systémem iOS
a Android.

„Zájemci si mohou v Goo-

gle play najít aplikaci Průvod-
ce serverem a stáhnout si ji.
Odkaz je i na našich webo-
vých stránkách,“ uvedla mís-

tostarostka Miriam Kolářová.
Městská část dala aplikaci

zhruba za 100 tisíc korun vy-
pracovat na základě požadav-

ků občanů. „Obsahuje více
než 70 dětských hřišť,
11 psích výběhů včetně foto-
grafií a doplňujících informa-

cí. Má také 70 organizací
a spolků aktivních v rodinné
politice, včetně kontaktních
údajů,“ uvedla místostarost-
ka. Zájemci si mohou najít,
kolik je u hřišť laviček, odpad-
kových košů, ale i otevírací
dobu hřiště.
„V případě nesrovnalostí,

když například zmizí jedna
lavička, je možné klepnout
na tlačítko ‚nahlásit pro-
blém‘ a automaticky se to pře-
vede na referenta naší měst-
ské části,“ doplnila Kolářová.
Podle ní do aplikace přibude
dalších 50 památek.
Něco podobného by chtělo

i město. Podle primátorova
náměstka Petra Hladíka je
však problém zajistit reál-
nost a úplnost všech potřeb-
ných dat. „Je-li v městské čás-
ti Brno-sever asi 250 bodů,
tak v celém městě by jich
byly tisíce. Debatujeme
o tom, jak zajistit aktuálnost
a detaily,“ dodal náměstek
Hladík. ČTK

Brno-sever následuje moderní digitální trendy. PROFIMEDIA.CZ

Staré Brno je nepasterizované
světlé výčepní pivo. Starobrněnští
sládci ho vaří z kvalitních surovin
poctivě na dva rmuty. Spodně kva-
šené pivo je charakteristické svou
svěží jemně hořkou chutí se střed-
ním řízem. Tradice vaření světlých
výčepních piv se na Starém Brně
ctí po staletí – a nové pivo s pří-
značným názvem je jejím dalším
pokračovatelem.

Starousedlíci jsou na dějiny pivo-
varnictví a vaření piva na „Mendlá-
ku“ a v jeho bezprostředním okolí
právem hrdí – a to možná neznají
zdaleka vše. Historie totiž sahá
více jak tisíc let nazpět, do doby,
kdy na břehu řeky Svratky pulso-
val život v osadě zvané Staré Brno.
A právě zde tehdy vznikl legendár-

Ochutnejte Staré Brno
Značka Starobrno předsta-

vuje světlé výčepní pivo
Staré Brno. Jeho název má
především připomenout, kde
je pivo doma – tedy na Starém
Brně. A právě v této nejstarší
části města se také začala
odvíjet předlouhá historie
vaření piva.

ní hostinec U Modrého lva, rušné
a čilé místo setkávání místních oby-
vatel. Pak přibývaly na Starém Brně
taverny další, ostatně setkávání se
a povídání nad pivem je vlastní kaž-
dé době. Další část historie napsala
královna Eliška, která v roce 1323
na Starém Brně založila cisterciác-
ký klášter, jehož součástí se o dva
roky později stal pivovar – ten stál
mimochodem v místech dnešní Pi-
vovarské restaurace na Mendlově
náměstí. Jeho poslední majitelé
Josef Mandel a Hermann Hayek se
v roce 1872 rozhodli vybudovat pár
desítek metrů odtud, v ulici Hlinky,
nový moderní pivovar.

„Uvedení pánové dali vzniknout
místu, kde se starobrněnské pivo
vaří dodnes. Dalo by se dokonce
říci, že se odtud šíří dobrá nálada
do širokého okolí. Tak na zdraví
a na Staré Brno, kde to všechno
začalo,“ představila pivo Staré Brno
manažerka značky Petra Havlišová.

Do obchodní sítě i hospod Staré
Brno putuje postupně od března.
Za zmínku stojí i nová etiketa s his-
torickým vzhledem, která jistě udělá
radost mnoha sběratelům.

Brno-sever má novou aplikaci.
Zobrazuje hřiště i psí výběhy

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 18

Část bytů ve Vojto-
vě ulici bude pro
seniory, část pro
mladé rodiny.

Výstavba domů začne letos
během léta a první nájemníci
by se mohli nastěhovat na
konci příštího roku. Součástí
bude vybudování 155 parko-
vacích míst.
V daném místě trval do

prosince loňského roku zá-
chranný archeologický vý-
zkum. Radní vybrali firmu,
která vyhrála výběrové říze-
ní a domy postaví. Je to Spo-
lečnost pro výstavbu Byto-
vých domů Vojtova, jež se
skládá z firem Strabag, Syner
a Imos Brno.

„Sdružení podalo nejnižší
nabídkovou cenu ve výši
399 milionů korun bez DPH
a současně nejkratší dobu pl-
nění v počtu 573 kalendář-

ních dnů,“ uvedl náměstek
primátora Petr Hladík.
Část bytů poslouží mladší

a část starší generaci. „Třicet
bytů bude startovacích pro

mladé rodiny a 86 pro senio-
ry. Vznikne i 155 parkova-
cíchmíst, z toho 90 bude v su-
terénu objektů,“ doplnil Hla-
dík.
Podle něj se počítá i s vel-

kou nebytovou plochou a dět-
ským hřištěm. V objektech
bude mít zázemí pečovatel-
ská služba městské části
Brno-střed, bude tam i poboč-
ka Knihovny Jiřího Mahena
a pobočka Kulturně-vzděláva-
cího střediska Brno-střed.
Brno podle Hladíka plánu-

je v následujících letech sta-
vět nebo rekonstruovat staré
a nevyužité bytové domy, ve
kterých by vznikly stovky
bytů jak pro seniory, tak pro
mladé rodiny a případně han-
dicapované lidi. V současnos-
ti má Brno ve správě bezmála
30 tisíc bytů. ČTK

V městské části Brno-Kníničky vznik-
ne téměř za 53 milionů korun domov
pro seniory s pečovatelskou službou.
Bude v něm 19 bytů pro 32 seniorů.
Novinářům to řekl primátor Brna
Petr Vokřál. Domov bymohl být hoto-
vý na přelomu let 2020 až 2021, dopl-
nil náměstek primátora Petr Hladík.
V místě časem vznikne i školka

nebo Paracentrum Fénix pro pomoc
lidem s poškozenou páteří. Domov
bude v lokalitě Dolní Louky po zbou-
rání bývalého areálu Vysokého učení
technického.
„Původně byl určený k tomu, aby

tam vznikl vstupní objekt do brněn-
ské zoo a parkování. Tento náš záměr
zachováme, ale rozhodli jsme se vyře-
šit celý areál jiným způsobem. Díky
tomu vznikne prostor pro domov pro
seniory, mateřskou školu i Paracent-

rum Fénix,“ uvedl Vokřál. Dům pro
seniory budou tvořit dva objekty
o dvou patrech. „Uvnitř budou někte-
ré byty jednopokojové a některé
dvoupokojové,“ řekl náměstek Hla-
dík.
Dále tam bude zázemí pro komu-

nitní soužití, společenská místnost
s kuchyňkou aWC. Mezi domy vznik-
ne vnitřní dvůr a jednopodlažní více-
účelový pavilon, který bude sloužit
pro kulturní a společenské akce nebo
jen pro setkávání obyvatel. K dispozi-
ci budou i podzemní garáže.
Objekt bude bezbariérový. V bu-

doucnu chce město v lokalitě posta-
vit i nový vstup a více parkovacích
míst pro zoologickou zahradu. Nyní
je tam asi sedmdesát míst, ale nové
parkoviště jich má přinést až dvě
stovky. ČTK

Výstavní a prodejní galerie
GALERIE PEKAŘSKÁ
Pekařská 52, 602 00 Brno
Otevírací doba:
PO – PÁ od 9:00 do 17:00 hod.
Tel.: +420 721 562 527
www.galeriepekarska.cz

Počet vstupenek je omezen, proto si
vstupenky rezervujte již nyní na:

T: +420 721 562 527 nebo
E: krejcirikova@galeriepekarska.cz

Májový koncert
v GALERII PEKAŘSKÁ

9. května v 18:00 hodin

...prostor nejen pro
umění a design

Zpěv: JANACHALOUPKOVÁ (soprán)
VLADIMÍR CHMELO (baryton)

Klavír: JAN KRÁL

inzerce

Takhle by měly vypadat bytové domy. BRNO.CZ

Brněnské hnutí Slušní lidé ne-
dodalo Úřadu pro dohled nad
hospodařením politických
stran a politických hnutí vý-
roční zprávu za minulý rok.
Úřad ho vyzval k doplnění.
Předseda Slušných lidí Zde-
něk Pernica uvedl, že hnutí po-
šle výroční zprávu za několik
dní, protože nyní dělá audit. Ji-
nak mu hrozí pokuta. Úřad
může podat vládě i žádost na
pozastavení činnosti. Podle
člena vedení úřadu Tomáše
Hudečka by se s ohledem na
lhůty asi nestihlo pozastavit
hnutí činnost do vypsání vo-
leb, takže by i bez odevzdání
zprávy mohlo kandidovat.
Hnutí vzniklo jako reakce na
vedení radnice před dvěma
lety kolem Pernici, který je
trojnásobnýmmistrem repub-
liky v kickboxu a má bezpeč-
nostní agenturu. Ministerstvo
vnitra označilo hnutí za extre-
mistické, Slušní lidé s tím ne-
souhlasí a podali na minister-
stvo žalobu. Dohledový úřad
dříve udělil hnutí pokutu za
to, že neoznámilo zřízení
transparentního účtu a nemě-
lo informaci zveřejněnou. ČTK

Knihovníci se učili
pomáhat nevidomým
Asi 30 knihovníků se v Maheno-
vě knihovně v Brně školilo, jak
pomoct lidem se zrakovými pro-
blémy používat internet. Nevido-
mým umožňuje zvládnutí inter-
netu zvukový portál nazvaný

FriendlyVox, který se ovládá jen
několika klávesami. Knihovníci
se učili o portálu, ale také si vy-
zkoušeli pozici nevidomých.
V České republice je podle pořa-
datele školení Roberta Štěrby asi
100 tisíc lidí se zrakovým postiže-
ním a kolem 6000 knihoven, při-
čemž každá z nich by měla mít
počítač s internetem. ČTK

Slušní lidé.
Hnutí nedodalo
výroční zprávu

V létě začne stavba
domů za 400milionů,
bude tam 116 bytů

Domov pro seniory.
Město ho postaví za
53 milionů v Kníničkách

Zprávy krátce



komerční příloha středa 25. dubna 2018 19

Letos v květnu oslaví již 90 let
své existence brněnský mamut,
jeden z nejnavštěvovanějších
exponátů Moravského zemského
muzea. V současné době je součástí
expozice v Pavilonu Anthropos
v Pisárkách. Poprvé jej však mohli
Brňané spatřit na Výstavě soudobé
kultury na brněnském výstavišti
v roce 1928 v Pavilonu Člověk
a jeho rod, kde Karel Absolon
prezentoval světoznámé nálezy
ze starší doby kamenné. Model
v životní velikosti sponzorovala
firma T. & A. Baťa a jeho výroba
trvala dva měsíce. Od 60. let 20.
století sídlí v Pavilonu Anthro-
pos. V roce 2002 k němu přibylo
mládě podle originálního nálezu
mamutěte v sibiřských ledech.
K mamutím narozeninám je

připraven na 1. května bohatý pro-
gram. Od 14:00 si děti vyzkouší
rozdělávání ohně pomocí mag-
neziové tyčinky a mechu, lov
na mamuta oštěpem nebo lukem.
Ve výtvarných dílnách si vyrobí
menšího mamuta či amulet, nebo
vytvoří skalní malby. Výstavu
„Vítejte u neandertálců“ doplní
animační program, ve kterém se
děti seznámí s řečí neandertálců,
jejich způsobem lovu a sběru rost-
lin a zjistí, jaké vlastnosti má
pazourek. Všichni pak prověří
svoji sílu při vzpírání originálu
mamutí kosti. Zvídaví návštěvníci
poodkryjí příběh Pavilonu An-

Mamut slaví 90. narozeniny
thropos ve hře formou geoca-
chingu. V architektonické dílně
s Adélou Lejskovou-Raškovou
bude možné navrhnout podobu
Pavilonu Anthropos v budoucnos-
ti. Mimořádně budou vystaveny
mamutí stoličky a fragmenty klů
s odborným komentářem k růstu
zubů, určování věku zvířete
a ukázkami práce restaurátora.
Stálé expozice Pavilonu oživí hra
šamana na bubny. Během celého
odpoledne si návštěvníci mohou
dát prvomájový polibek pod oz-
dobeným chobotem mamuta.
V parku vedle Pavilonu Anthro-
pos bude od 11:00 probíhat Street
Art Piknik pro všechny kreativní
zájemce bez věkového omezení.
Večerní program startuje v 18:00,
kdy bude oslavenci popřáno a při
této příležitosti bude vyhlášen
první ročník soutěže k popula-
rizaci archeologie – cena Zlatý
mamut. O hudební doprovod se
během večera postará přední česká
violoncellistka Dorota Barová
a brněnská roková kapela Animal
Farm. Baletní škola Baláž představí
Akci Homo – výrazový tanec
na téma evoluce člověka. Městské
divadlo Brno připravilo pro ma-
muta narozeninové překvapení
spolu se světelnou show s divadel-
ními efekty. Přijměte naše poz-
vání na mamutí oslavu a zažijte
příjemné odpoledne a večer v Pa-
vilonu Anthropos.

Už tuto sobotu 28. dubna se
zábavní vědecký park VIDA! opět
promění v Čarodějnou školu.
Ve třídách budou na své čarodějné
učně čekat zkušení kantoři.
Zasvětí je do ohnivých kouzel
i tajů bylinkových lektvarů.
Společně si vytvoří vlastní amu-
let. „Nečekejte žádná kabaretní
triky ani podivná zaříkávadla,
naše magie využívá fyzikálních
zákonů a originálních nápadů.
To však nic nemění na tom, jak
úžasné jsou její výsledky,“ řekl
Sven Dražan, manažer programu
VIDA! Všichni, kteří na celoden-
ní akci Čarodějná škola dorazí
v kostýmu, získají 50% slevu
na vstupné.

Zájemcům o ohnivé pokusy
nabízí VIDA! také speciální ví-
kendové labodílny Výcvik draků.
Ty se v zábavním vědeckém cent-
ru konají každou sobotu a neděli
až do konce června. Program je
určený rodinám s dětmi od 4 let.
„Dozvíte se, jak by asi mohli draci vy-
padat, jaké by měli speciální schop-
nosti i jestli by jejich kůže odolala
ohni,“ sdělil Dražan. Účastníci si
také vyzkouší sfouknout svíčku
dračím dechem a na závěr si vy-
robí krásné dračí vejce. Víkendové
labodílny trvají přibližně třicet

VIDA! se promění
v Čarodějnou školu

minut a jejich přesné začátky je
možné se dozvědět na pokladně.
Dílny navštívíte za příplatek
ke vstupnému do VIDA!, který je
50Kč za skupinu do 4 osob.

Hlavním lákadlem k návštěvě
VIDA! je 170 exponátů, se kterými
si můžete hrát a objevovat tak, jak
funguje svět kolem nás. Zažijete
tu zemětřesení, vichřici, můžete
tu vyzkoušet trénink pilotů
stíhaček, jízdu na kole po laně,
postavit magnetickou sochu, přijít
na kloub záhadě Bermudského
trojúhelníku nebo zmrazit vlastní
stín. Návštěvníci si také užívají
pravidelná představení se zábavný-
mi pokusy v Divadle vědy a promí-
tání napínavých 3D filmů z divoké
přírody. Více na www.vida.cz

MAMUT SLAVÍ 90. NAROZENINY
1. 5. 2018 / Pavilon Anthropos / od 14:00 / www.mzm.cz

Program - volný vstup

14:00

22:00

- vzpírání mamutí kosti
- program pro děti ve výstavě Vítejte u neandertálců
- vystavení mamutích stoliček a klů s odborným komentářem
- prohlídka expozice za zvuku šamanského bubnu
- cesta do nitra mamuta
- prvomájový polibek pod chobotem
- cestování historií (geocaching)
- architektonické dílny s Adélou Lejskovou-Raškovou
- gratulace mamutovi k 90. narozeninám
- skupinové taneční vystoupení Baletní školy Baláž
- violoncelistka Dorota Barová
- světelná show s divadelními efekty u mamuta v podání Městského divadla Brno
- rocková kapela Animal Farm
- vyhlášení ceny za popularizaci archeologie Zlatý mamut



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 20

Brněnský Serial
Killer se zaměří na
televizní a interne-
tovou seriálovou
produkci. Pořada-
telé lákají na pre-
miéru českého
seriálu Most.

Na českou kulturní scénu
vstupuje nový festival. Dle po-
řadatelů půjde o jediný festi-
val tohoto druhu ve střední
a východní Evropě.

Serial Killer zamíří od 2. do
5. května do kina Scala, Diva-
dla Husa na provázku a Diva-
dla Bolka Polívky. Pořadatelé
lákají na premiéru českého
seriálu Most od tvůrců Okres-
ního přeboru. „Scenárista
Petr Kolečko a režisér Jan Pru-
šinovský natáčí pro Českou
televizi další komediální se-

riál. Ve spolupráci s kamera-
manem Petrem Koblovským,
který už s Prušinovským spo-
lupracoval například na oce-
něném filmu Kobry a užovky,
tak vzniká satirická zpověď
o Mostě. Ten je popsán podle
anotace filmu jako místo,
kde se bojí bílí černých, hlou-
pí chytrých, Češi Němců,

muži žen, heterosexuálové
transsexuálů,Mostečáci Litví-
ňáků. A všichni samoty,“ říká
Simona Andělová z festivalo-
vého týmu.
Unikátní přehlídka seriálů

si však klade za cíl seznámit
návštěvníky i s méně zná-
mou evropskou tvorbou. Part-
nerskou zemí prvního roční-

ku je Dánsko. Z tamní tvorby
uvede Serial Killer například
kultovní seriál Království od
režiséra Larse von Triera
nebo největší dánské televiz-
ní drama 1864, které v osmi
dílech nejen rozplétá milost-
ný trojúhelník, ale vykreslu-
je i syrové válečné scenerie,
historické souvislosti a přiná-
ší i kritiku nacionalismu.

Uvedení se dočká čtvrtá
řada úspěšné dánsko-švédské
detektivní série Most. Výcho-
doevropskou produkci bude
reprezentovat třeba třídílná
ruská fantasy série Gogol
nebo rumunské drama Stíny
z produkce HBO.

Svoji účast na této seriálo-
vé akci již potvrdily některé
významné zahraniční osob-
nosti jako zakladatel legen-
dárního britského hudební-
ho labelu Virgin Records Nik
Powell, dlouholetý ředitel
London Film School Ben Gib-
son nebo producent Thomas
Stenderup, jehož dokument
Způsob zabíjení si v roce
2014 vysloužil nominaci na
Oscara.
První ročník si nenechají

ujít ani profesionálové tu-
zemské televizní tvorby. Do
Brna by měli přijet Aňa Geis-
lerová, Petr Čtvrtníček či To-
máš Baldýnský. RADEK BABIČKA

Roztočte to s námi!
HLEDÁME NOVÉ KOLEGYNĚ A KOLEGY DO VÝROBY!

Co Vám nabízíme?
‣ Stabilitu - už žádné agentury, smlouvu na dobu neurčitou.

‣ Máme tady spokojené zaměstnance, kteří u nás pracují déle než 15 let,

můžete k nim také patřit.

‣ Zajímavé a férové platové ohodnocení

‣ Výbornou dostupnost – autobusy zdarma

‣ Čisté a nehlučné prostředí, profesionální přístup

‣ Výjimečný balíček benefitů

A co očekáváme?
‣ Manuální zručnost a kvalitu

‣ Ochotu pracovat ve třísměnném provozu
od pondělí do pátku

‣ VÝHODOU vzdělání v oboru strojním nebo elektro
(praxe není podmínkou)

Kontakty:

Pište či volejte a domluvíme se na osobní setkání,
rádi Vás provedeme výrobou a představíme Vám naše mistry.

Více informací
najdete na:

hr.kollmorgen.cz

www.RoztocteToSNami.cz

přístup

elektro

Operátor Elektro – mzda od 25 000 do 28 000 Kč
Operátor – mzda od 21 000 do 23 000 Kč

Adresa:

Zamestnani@kollmorgen.com
733 614 117
Evropská 864, CTPark Modřice, Brno-Jih

Deník Metro posbíral zajímavé
kulturní akce, které se konají
v kinosálech po Brně.

● KVĚTEN – Filmový festival
Fakulty informatiky MU: krát-
kometrážní studentské filmy,
festival.fi.muni.cz

● ČERVEN – Ibérica: iberoame-
rické filmy, iberica.cz

● ŘÍJEN – Snow Film Fest: doku-
mentární filmy s tematikou
adrenalinových zimních spor-
tů a cestování, snowfilm-

fest.cz; Brněnská šestnáctka:
krátkometrážní filmy,
brno16.cz; Das Filmfest: ně-
mecky mluvené filmy, dasfilm-
fest.cz

● LISTOPAD – Festival francouz-
ského filmu: francouzské
filmy, festivalff.cz;Mezipatra:
filmy s LGBTQ+ tematikou, me-
zipatra.cz

● Další zajímavé kulturní akce
naleznete na Gotobrno.cz,
Kamvbrne.cz, ibrno.cz nebo
na Centrumbrna.cz.

Jaké další festivaly plní brněnská kina?

Dánsko-švédský seriál Most JENS JUNCKER

inzerce

Nový festival představí
české i zahraniční seriály

Naše společnost s celosvětovou působností zabývající se
výrobou kabelových svazků pro automobilový průmysl
hledá do svého týmu nové kolegy na následující pozice:

Operátor vstřikolisu
Náplň práce:
 seřizování a optimalizace vstřikolisovacích strojů
 Následná manipulace a vizuální kontrola

Skladník
Náplň práce:
 Příjem materiálu a jeho evidence v systému
 Vychystávání materiálu pro výrobu
 Obsluha VZV
 Práce se skladovým systémem

Operátor výroby
Náplň práce:
 Kompletace kabeláže a kabelových svazků
 Balení hotových výrobků

Obsluha číslicově řízených strojů
Náplň práce:
 Obsluha CNC strojů
 Kontrola vyrobených dílů a evidence výsledků
 Zodpovědnost za kvalitu výrobků a počet vyrobených kusů

Nabízíme:
• Dobrémzdové ohodnocení
• Měsíční prémiovou složkumzdy

Vaše životopisy a dotazy můžete zaslat na e-mail
andrea.fridlova@reflexallen.com

• Čtvrtletní prémie
• Věrnostní prémie
• Stravenky



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 21

Úspěch slavilo
víno z poměrně
nové odrůdy po-
cházející ze Švýcar-
ska.

Namezinárodní vinařské sou-
těži ve slovinské Lublani, jež
patří k nejstarším evrop-
ským, získal titul World
Champion vinař Josef Vali-
hrach z Krumvíře na Břeclav-
sku.
Uspěl v kategorii bílých vín

s odrůdou Cabernet blanc
2017. Zisk titulu potvrdil Vi-
nařský fond. Celkem čeští vi-
naři mají ještě jednu velkou
zlatou a 24 zlatých medailí.
Do finále soutěže postupu-

jí nejvýše hodnocená vína
dané kategorie z jednotli-
vých komisí, vzorky jsou nali-
ty všem degustátorům ze
všech komisí najednou a oni

volí nejlepší víno. „Velice si
cením toho, že jsme úspěchu
dosáhli s relativně novou od-
růdou, která si do morav-
ských vinic teprve hledá ces-

tu. Cabernet blanc vyšlechtil
jako odolnou odrůdu vhod-
nou pro organické pěstování
Švýcar Valentin Blattner v de-
vadesátých letech, ale zapsa-

ná byla ve Švýcarsku v roce
2007 a v Německu až 2010.
My máme sazenice přímo od
něj ještě v rámci experimen-
tů a sám autor si byl náš vino-

hrad prohlédnout,“ uvedl Va-
lihrach. Dodal, že vína z této
odrůdy jsou příjemně aroma-
tická, hodí se na tichá vína
i na sekty.
Velkou zlatou medaili zís-

kala ve Slovinsku i Pálava
2015 výběr z hroznů z Vinice
Hnanice na Znojemsku, a tak
se pyšní titulemNárodní šam-
pion. Znovín Znojmo se
může pochlubit hned pěti zla-
tými medailemi ze šesti vín.
Mezi dalšími oceněnými jsou
Vinařství U Kapličky, Vinař-
ství Josef Dufek, Patria Kobylí
a Vinné sklepy Lechovice.

Další zlatoumedaili ze sou-
těže získala odrůda Floriánka
ze stejnojmenné trati v Blat-
nici pod Svatým Antonínkem
od udržovatele odrůdy Radi-
ma Masaříka, vnuka jejího
tvůrce Václava Křivánka ze
Šlechtitelské stanice vinař-
ské Polešovice. Tato odrůda
získala mezinárodní zlato již
loni v Texasu, v Lublani a na
Terravinu v Izraeli. ČTK

Josef Valihrach ukazuje oceněné víno Cabernet blanc 2017. ČTK

POJĎ
PRACOVAT
SEDŘEVEM

Operátor – obsluha výrobní
linky, manipulace s výrobky
a technologií

Kontrola kvality – průběžná
kontrola kvality vyráběných
parket

HLEDÁMEMUŽE IŽENY
DO SMĚNNÉHO PROVOZU

STABILITA
A JISTOTA
VÝDĚLKU

/ přátelské pracovní prostředí
/ pravidelnýměsíční příjem
/ příplatky za směny,

bonusy za výkon
/ příspěvek na penzijní připojištění
/ stravenky
/ nákup briket za zvýhodněné

ceny
/ respekt, důvěra a otevřená
komunikace

DŮVODY,
PROČ BÝT SNÁMI

www.unilin.com/cs/jobs
email: prace@unilin.com

/ přátelské pracovní prostředí
/ pravidelnýměsíční příjem
/ příplatky za směny,

bonusy za výkon
/ příspěvek na penzijní připojištění
/ stravenky
/ nákup briket za zvýhodněné

ceny
/ respekt, důvěra a otevřená
komunikace

DŮVODY,
PROČ BÝT SNÁMI

Z NAŠICH VOLNÝCH PRACOVNÍCH POZIC SI VYBERE KAŽDÝ!!
NEJSTE V PRÁCI SPOKOJENI?

ZKUSTE SE UCHÁZET O MÍSTO U JEDNOHO Z NEJLEPŠÍCH
ZAMĚSTNAVATELŮ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI!!

HESTEGO a.s.
hledá do hlavního pracovního poměru lidi na tyto pozice

■ SVÁŘEČ – svařování tenkých
plechů podle výkresové dokumentace

■ ZÁMEČNÍK – zámečnické
operace na různých typech výrobků

■ OBSLUHA CNC
OHRAŇOVACÍ LIS – ohýbání
plechových dílců dle výrobní
dokumentace

■ STROJÍRENSKÝ DĚLNÍK
MONTÁŽ – montáže opláštění
velkých obráběcích center u zákazníků
po celé ČR i v zahraničí

■ MANIPULAČNÍ DĚLNÍK – příprava materiálu na jednotlivá
pracoviště, manipulace s výpalky, polotovary a hotovými výrobky

■ UKLÍZEČKA – úklid výrobních hal, kancelářských prostor, sociálních
zařízení a venkovních ploch

■ DĚLNICE VE VÝROBĚ – jednoduché montážní operace ve
strojírenské výrobě

Bližší informace o těchto a dalších zajímavých pozicích najdete na
www.hestego.cz

HESTEGO a.s., Na Nouzce 470/7, 682 01 Vyškov,
tel.: 517 321 069, email.: vavrouchova@hestego.cz

Vinař Valihrach z Krumvíře
má titul World Champion

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 22

Společnost se podí-
lí na významném
projektu Evropské
kosmické
agentury.

Brněnská firma S.A.B. Aero-
space má novou halu, v níž
budou odborníci montovat
mimo jiné velké části do
vesmírných raket a satelitů.
Pro práci budou využívat je-
řáb s nosností dvě tuny. Spe-
ciální prostory mají unikátní
parametry a podobné v Čes-
ku nejsou.
V hale jsou tři specializova-

né laboratoře. Dvě z nich bu-
dou sloužit k výrobě elektro-
niky, kabeláže, menších zaří-
zení a pozemních podpůr-
ných vybavení. V další míst-
nosti s výškou sedm metrů
bude firma s pomocí velkého
jeřábu montovat větší části.
Jeden z prvních projektů, na
kterémbudou odborníci v no-
vém prostoru pracovat, je vý-
voj vrchní části evropské ra-
kety VEGA. Takzvaný dispen-

ser do vesmíru vynáší sateli-
ty. „Dříve bylo možné s jed-
nou raketou poslat nahoru
například čtyři satelity. My
přišli s nápadem, jak jich za
stejnou cenu poslat šestnáct.
To znamená, že se náklady
40 milionů eur rozdělí mezi
více zákazníků a sníží se. Do-
stane se pak i na evropské
univerzity, pro které je vypuš-

tění jejich satelitu teď dostup-
nější,“ uvedl ředitel S.A.B. Ae-
rospace Petr Kapoun.
Firma se tak podílí na pro-

jektu Small Spacecraft Missi-
on Services (SSMS) rakety
VEGA. Pro Českou republiku
je druhým největším od
doby, kdy se v roce 2008 stala
členem Evropské kosmické
agentury ESA. Zároveň s ním

má jako sedmá země přístup
do vesmíru. „Firmy v rámci
tohoto projektu mají obrov-
skou příležitost předvést, že
dokážou táhnout za jeden
provaz, vzájemně se od sebe
učit a spolupracovat tak, aby
celkový výsledek byl více než
jen prostým součtem částí.
Ministerstvo dopravy průběh
tohoto projektu pozorně sle-

duje,“ uvedl ředitel odboru in-
teligentních dopravních sys-
témů, kosmických aktivit
a výzkumu, vývoje a inovací
Václav Kobera.
S.A.B. Aerospace sídlí čtyři

roky v Jihomoravském ino-
vačním centru (JIC). S přibýva-
jícími náročnějšími zakázka-
mi musela najít větší prosto-
ry promontáže. Halu vybudo-
vala v Technologickémparku
Brno poblíž svých kanceláří
a dalších firem, s nimiž spolu-
pracuje. Prostory nabídne
k využití i univerzitám. „Toto
je ukázkový příklad toho, jak
se daří na jižní Moravě propo-
jovat firmy, výzkumná cent-
ra nebo vysoké školy. Doplňu-
jí se a sdílí zkušenosti. Daří se
to nejenom tematicky, ale
i fyzicky, svou polohou,“ uve-
dl ředitel JIC Petr Chládek.
S.A.B. Aerospace byla zalo-

žena v roce 2014. Její hlavní
doménou je vývoj, montáž
a testování mechanických
a systémových částí pro rake-
ty, menší vesmírná zařízení
a satelity. Angažuje se i vmik-
rogravitaci – tedy v projek-
tech spojených s ISS (Meziná-
rodní vesmírnou stanicí). ČTK

Pracoviště, kde se kompletují elektronické obvody družice ČTK

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

V Brně budou montovat rakety

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 25. dubna 2018 23

Brno opraví trolej-
busovou vozovnu
Komín. Začne
se příští rok, za
evropské peníze.

Náklady prací se pohybují
okolo 200 milionů korun, vše
ještě upřesní projektová do-
kumentace. Novinářům to
řekl primátorův náměstek Ri-
chard Mrázek (ANO). Podle
něj technický stav objektu ne-
odpovídá dnešním standar-
dům, jsou tam vysoké nákla-
dy na vytápění. Pokud vše pů-
jde bez problémů, začít sta-
vět by se mohlo do konce
příštího roku. Město na to
hodlá čerpat peníze z Evrop-
ské unie.
Dopravní podnik rekon-

strukci vítá. Brněnští radní
dnes vybrali projektanta do-
kumentace pro stavební po-

volení včetně realizační pro-
jektové dokumentace. Na

obojí má projektant 240 dní.
„Chceme kompletní rekon-

strukci hlavní budovy pro stá-
ní trolejbusů včetně výměny

oken a zateplení pláště. V plá-
nu je také dokončení rekon-
strukce střechy,“ uvedl Mrá-
zek. Podle něj se chystají i re-
konstrukce dalších objektů.
„Týká se to rozvodny vysoké-
ho napětí včetně trafostani-
ce,myčky pro trolejbusy včet-
ně čistírny odpadních vod,
která zachycuje ropné látky.
Dotkne se to i cesty, na které
se provádějí zkušební jízdy,“
vyjmenoval Mrázek.
Opravy se uskuteční za cho-

du. „Nebudeme vyklízet sto
procent, nicméně část trolej-
busů bude muset po dobu re-
konstrukce zajíždět do alter-
nativních vozoven,“ informo-
val náměstek. Výstavba ko-
mínské vozovny začala v roce
1994, v provozu je od roku
1997.
Mluvčí Dopravního podni-

ku města Brna Barbora Dole-
žalová řekla, že ve vozovně je
75 trolejbusů z celkových
150. Zbytek je ve vozovně
v Husovicích. ČTK

inzerce

Trolejbusová vozovna Komín MAFRA

MOJE
MĚSTO

MOJE
METRO

Vozovna Komín dostane nový
kabát. Přijde na 200milionů




